
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del Reg. Data 30-08-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola
infanzia, primaria  e secondaria di primo grado - Anno scolastico
2019/2020 - con utilizzo del mezzo di proprietà comunale concesso in
comodato d'uso gratuito dalla stazione appaltante - Determinazioni
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di agosto alle
ore 13:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A
GRAZIANI ENZO ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  SILVESTRINI D.SSA RAFFAELLA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco.

DATO ATTO che è necessario affidare l’espletamento del servizio di
trasporto scolastico ad una ditta esterna, non essendo presenti
nell’organico del Comune di Borgo Velino figure professionali a ciò
preposte;

DATO ATTO che il servizio summenzionato è da assicurare e non
rinunciabile a garanzia della regolare frequenza degli alunni iscritti
le scuole dell’infanzia-Primaria e secondaria di I° grado;

DATO ATTO che il servizio, aggiudicato per gli anni scolastici
precedenti con gara alla ditta Lalli Bus S.R.L., aveva scadenza
coincidente con il termine dell’a.s. 2018/2019;

CONSIDERATO che con la deliberazione di G.M. n° 73 del 07.08.2019 è
stato stabilito di attivare il servizio trasporto alunni per il
quinquennio scolastico 2019/20 - 2020/21 – 2021/22 – 2022/23 -
2023/24, mediante affidamento a ditta esterna in possesso dei
requisiti di legge,  con la procedura di cui all’art. 36 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. ;

DATO ATTO che con Determinazione Area Tecnica n. 131 del 13.08.2019 si
procedeva con determina a contrarre per affidamento diretto del
servizio di cui sopra , ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. b) ,
attraverso l’invito a presentare offerta da parte di n° 5 operatori
economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite
elenchi, approvando nel contempo gli schemi di lettera di invito con
relativi allegati ed il Capitolato d’oneri ;

DATO ATTO che note prot. nn. 3180, 3181, 3282, 3183 e 3184 del
14.08.2019, agli atti di gara,   sono stati invitati a presentare
offerta n. 5 operatori economici,  individuati sulla base di indagini
di mercato o tramite elenchi, esprimendo il maggior ribasso  sull'
importo posto  a base di gara, con scadenza al 27.08.2019, ore 12:30,
per l’arrivo delle offerte stesse presso il Comune di Borgo Velino;

DATO ATTO che la gara informale per l’affidamento diretto di cui alla
determina a contrarre Area Tecnica n. 131/2019 è andata deserta, non
avendo risposto nessuno degli operatori invitati, come attestato con
Determina Area Tecnica n. 140 del 28.08.2019;

DATO ATTO che occorre procedere comunque all’affidamento del servizio
di trasporto scolastico, stante l’inderogabilità e il carattere di
prima necessità dello stesso;

DATO ATTO che non è possibile procedere all’espletamento di una nuova
procedura di gara per l’affidamento del servizio del trasporto
scolastico, stante l’imminenza dell’inizio dell’anno scolastico
fissato dalla Dirigenza Scolastica il giorno 09.09.2019;

DATO ATTO  che il Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Arch. Aldo
LANGONE ha richiesto al precedente affidatario del servizio, ditta
Lalli Bus S.R.L., la sua disponibilità all’espletamento anche per
l’anno scolastico 2019/2020 agli stessi prezzi, patti e condizioni già
stipulati per il trasporto dell’anno scolastico 2018/2019, ottenendo
risposta positiva;

RITENUTO di dover affidare il servizio di trasporto degli alunni con
mezzo di proprietà comunale per l’anno 2019/2020, stante
l’inderogabilità ed urgenza ed essendo il servizio stesso non
sospendibile in quanto primario per la cittadinanza, alla precedente

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



ditta affidataria, agli stessi prezzi, patti e condizioni già
stipulati per il trasporto dell’anno scolastico 2018/2019, dando nel
contempo mandato al Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Arch. Aldo
LANGONE di procedere a detto affidamento ai sensi dell’art.36 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ricorrendone i presupposti, con decorrenza
dal 09.09.2019;

VISTO il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.Lvo n. 267/00 e s.m.i.;

Con votazione unanime, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto che qui si intendono integralmente riportate ed approvate.

Di prendere atto che la gara informale per l’affidamento diretto del
servizio trasporto alunni per il quinquennio scolastico 2019/20 -
2020/21 – 2021/22 – 2022/23 - 2023/24, a ditta esterna in possesso dei
requisiti di legge,  con la procedura di cui all’art. 36 del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. e di cui alla determina a contrarre Area Tecnica n.
131/2019, è andata deserta , non avendo risposto nessuno dei 5
operatori invitati.

Di dare atto che il servizio di trasporto degli alunni è da assicurare
e non rinunciabile a garanzia della regolare frequenza degli alunni
iscritti le scuole dell’infanzia-Primaria e secondaria di I° grado,
nonché a tutela della loro sicurezza e salute.

Di dare atto che essendo andata deserta la gara informale per
l’individuazione del nuovo operatore economico a cui affidare il
servizio in narrativa e di cui alla determina a contrarre Area Tecnica
n. 131/2019, occorre comunque procedere all’attivazione del servizio
di trasporto scolastico, stante l’inderogabilità e il carattere di
prima necessità dello stesso.

Di dare atto che non è possibile procedere all’espletamento di una
nuova procedura di gara, stante l’imminenza dell’inizio dell’anno
scolastico fissato dalla Dirigenza Scolastica il giorno 09.09.2019.

Di prendere atto che il Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Arch. Aldo
LANGONE ha richiesto al precedente affidatario del servizio, ditta
Lalli Bus S.R.L., la sua disponibilità all’espletamento anche per
l’anno scolastico 2019/2020 agli stessi prezzi, patti e condizioni già
stipulati per il trasporto dell’anno scolastico 2018/2019, ottenendo
risposta positiva.

Di poter affidare il servizio di trasporto degli alunni con mezzo di
proprietà comunale per l’anno 2019/2020, stante l’inderogabilità ed
urgenza ed essendo il servizio stesso non sospendibile in quanto
primario per la cittadinanza, alla precedente ditta incaricata, agli
stessi prezzi, patti e condizioni già stipulati per il trasporto
dell’anno scolastico 2018/2019, dando nel contempo mandato al
Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Arch. Aldo LANGONE di provvedere a
detto affidamento ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
ricorrendone i presupposti, con decorrenza dal 09.09.2019.

Di dare atto che la spesa necessaria sarà imputata allo specifico
capitolo di bilancio.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



l’imminenza dell’inizio dell’anno scolastico.

Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Arch. Aldo Langone;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Rag. Anna De Santis;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-19                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 30-08-19                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to SILVESTRINI D.SSA RAFFAELLA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-09-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 3434     in data 05-09-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 05-09-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 05-09-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
SILVESTRINI D.SSA

RAFFAELLA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 30-08-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


